
7522                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 28-1-2021

GAL TERRA DEI MESSAPI
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE UNICO prot. n. 69 del 18 gennaio 2021
Avviso pubblicato sul BURP n. 101 del 5 settembre 2019, e integrato con determina del RUP pubblicata sul 
BURP n. 107 del 19/09/2019, per la presentazione di DdS – Azione 1 – Interventi 1.3 - “Aiuto all’avviamento 
di start up di imprese” e 1.4 “Sostegno per lo sviluppo di sistemi innovativi per il commercio dei prodotti 
tradizionali e tipici del territorio”, scadenza 02/12/2019 – Approvazione graduatoria definitiva delle DdS 
ammesse a finanziamento (1°stop&go).

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE UNICO
prot. n. 69 del 18 gennaio 2021

PREMESSO

– vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del GAL Terra dei Messapi Srl del 22/05/2019 con la 
quale è stato approvato l’Avviso Pubblico per la presentazione delle DdS (di seguito, per brevità, DdS) 
per l’Azione 1 – Interventi 1.3 - “Aiuto all’avviamento di start up di imprese” e 1.4 “Sostegno per lo 
sviluppo di sistemi innovativi per il commercio dei prodotti tradizionali e tipici del territorio”;

– visto l’Avviso di cui all’oggetto, pubblicato sul BURP n. 101 del 5 settembre 2019;

– vista la Determina del Responsabile Unico del Procedimento, pubblicata sul BURP n. 107 del 19/09/2019, 
con la quale si apportano integrazioni al suddetto Avviso;

– vista la Determina del Responsabile Unico del Procedimento, pubblicata sul BURP n. 131 del 14/11/2019, 
con la quale sono stati prorogati i termini di presentazione delle Domande di Sostegno (di seguito, per 
brevità, DDS);

– visto che entro la scadenza sono state acquisite al protocollo del GAL numero due (2) DdS;

– visto gli esiti dell’istruttoria di ricevibilità a conclusine della quale tutte e due (2) DDS sono state dichiarate 
ricevibilie; 

– vista la determina del RUP con la quale è stata nominata la Commisisone Tecnica di Valutazione (di 
seguito, per brevità, CTV) finalizzata alla verifica di ammissibilità delle DdS pervenute e dichiarate 
ricevibili;

– preso atto degli esiti dell’attività di valutazione effettuata dalla CTV, con i quali sono stati comunicati i 
punteggi attribuiti a ciascuna DDS, l’investimento ammissibile a finanziamento a valere sull’intervento 
1.4, il premio ammissibile a valere sull’intervento 1.3 e il totale contributo concedibile;

– vista la Determina del Responsabile del Procedimento, prot. n. 518 del 12 maggio 2020, pubblicata sul 
BURP n. 73 del 21-05-2020, di approvazione della graduatoria provvisoria delle Domande di Sostegno 
ammissibili a finanziamento e pubblicate sul sito sito del GAL www.terradeimessapi.it;

– Visto  l’art. 17 “istruttoria tecnico-amministrativa e concessione del sostegno” dell’Avviso pubblico in 
oggetto, che qui si intende integralmente riportato;

CONSIDERANDO

−	 che entro i termini succitati dall’avviso pubblico, dal provvedimento di collocazione in graduatoria 
provvisoria e dal provvedimento di proroga - causa dell’emergenza COVD 19, i beneneficiari hanno 
effettuato tutti gli adempimenti previsti dall’art. 17 con l’unica eccezione degli adempimenti di cambio 
beneficiario – da persona fisica a società - a causa di problemi tecnici riscontrati sul portale SIAN;

– che, come da corrispondenza tra i benefciari, anche a mezzo dei loro tecnici incaricati, il GAL, la Struttura 
Regionale e il SIAN (allegati agli atti di fascicolo), i beneficari sono stati messi nelle condizioni di eseguire 
la procedura di cambio beneficario solo a dicembre 2020;

http://www.terradeimessapi.it


                                                                                                                                7523Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 28-1-2021                                                                                     

– preso atto degli esiti dell’istruttoria delle Domande di variante di cambio beneficiario - da persona fisica 
a società - e dell’attività di valutazione effettuata dalla CTV sull’ultima documentazione prodotta dai 
beneficiari;

tutto ciò premesso e considerato, per le ragioni sopra riportate, il RUP 

DETERMINA

– di prendere atto di quanto indicato nelle premesse e che qui si intende integralmente riportato;
– di approvare la graduatoria definitiva delle DDS ammesse a finanziamento costituita da n. 2 DDS riportate 

nell’Allegato A, parte integrante del presente provvedimento;
– di stabilire che gli interventi ammessi a beneficacio dovranno essere avviati entro 6 (sei) mesi dalla data 

di concessione del provvedimento (Reg. 1305/13 art. 19 par. 4) e conclusi entro 18 mesi dalla data del 
provvedimento di concessione del sostegno;

– di stabilire che il beneficario dovrà far pervenire entro 10 giorni dalla comunicazione di concessione, 
apposita comunicazione di accettazione del sostegno, via PEC  all’indirizzo di posta elettronica certificata 
info@pec.terradeimessapi.it

– di stabilire che il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia 
(BURP) e sul sito del GAL “Terra dei Messapi” www.terradeimessapi.it;

– di stabilire che la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP assume valore di notifica ai 
soggetti titolari delle DDS.

Mesagne, lì 18/01/2021

Il R.U.P. 
STEFANIA TAURINO



7524                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 28-1-2021

 

Sede operativa: Via Albricci, 3 – 72023 Mesagne - P.IVA 01796490744 
Tel. 0831 734929 Fax. 0831 735323 e-mail pubblicherelazioni@terradeimessapi.it 

sito web: www.terradeimessapi.it 

Allegato A) 

GRUPPO DI AZIONE LOCALEGAL  
“Terra dei Messapi” Srl 

Reg. (UE) n. 1305/2013 - PSR PUGLIA 2014/2020 

Misura 19 “Sostegno allo Sviluppo locale di tipo partecipativo” --Sottomisura 19.2 “Sostegno all’esecuzione 
nell’ambito degli interventi della strategia” -- Strategia di Sviluppo Locale (SSL) “ARTHAS” 

Azione 1 “Valorizzazione del tessuto produttivo esistente e implementazione di nuove realtà 
imprenditoriali per lo sviluppo delle filiere produttive locali accrescendo l’attrattività Territoriale” 

Interventi 1.3 - “Aiuto all’avviamento di start up di imprese” 
1.4 “Sostegno per lo sviluppo di sistemi innovativi per il commercio dei prodotti 

tradizionali e tipici del territorio” 
BANDO PUBBLICO identificativo SIAN n. 35161 – BURP n. 101 del 5 settembre 2019 e s.m.i. 

I° STOP AND GO  

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA DELLE DDS AMMESSE A 
FINANZIAMENTO

NUMERO DDS 
RICHIEDENTE/ 

INTERESSATO 
PUNTI 

INVESTIMENTO 
RICHIESTO 

INT. 1.4 

INVESTIMENTO 
AMMISSO INT. 

1.4 

CONTRIBUTO 
CONCESSO 

INT. 1.4 

PREMIO 
FORFETTARIO 

CONCESSO 
INT. 1.3 

TOT. 
CONTRIBUTO 
(INT. 1.3-1.4) 

94250203125 MAMOFOOD 
SRLS 50 € 20.000,00 € 20.000,00 € 10.000,00 € 15.000,00 € 25.000,00 

94250215079 ROSA FOOS 
SRLS 44 € 20.009,85 € 20.000,00 € 10.000,00 € 15.000,00 € 25.000,00 

Mesagne, lì 18/01/2021 




